令和６年８月 29 日

 教育局学校体育保健課

 報道関係者各位

「子どものいのちを守る」学校安全指導者研修会の開催について

標記研修会について、下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いいた

します。

記

 １ 日   時  令和６年９月５日（木） ９時 30分～16時 20分

 ２ 場   所  山形ビッグウイング 大会議室

３ 内   容  講義①「学校管理下における事故防止に向けて」

         講師 独立行政法人日本スポーツ振興センター

災害共済給付事業部仙台業務推進課 課長補佐 奥山 暢 氏

         伝達・実践発表

「これからの安全教育～学校安全指導者養成講習会の伝達・実践発表～」

発表者 真室川町立真室川小学校 教頭 外山  旬 氏

河北町立河北中学校   教頭 工藤 正則 氏

講義②「児童生徒の行動につなげる交通安全教育」

         講師 一般財団法人日本交通安全教育普及協会 主幹 大木 裕史 氏

         事業報告

「酒田市（モデル地域）で取組む防災教育」

発表者 酒田市教育委員会学校教育課 指導主事 佐藤  翼 氏

助言者 県学校防災アドバイザー        村山 良之 氏

４ 参 加 者  県内学校関係者、警察・消防関係者、地域学校安全指導員、

         学校安全ボランティア、市町村教育委員会担当者 等  計60名

【問合せ先】

 教育局学校体育保健課 課長補佐 横尾 保年

  電話 ０２３－６３０－２８９２

 報道監 教育局長 庄司 雅人